
Discord a Wikipedie
V0lkanic, Komunitní Wikikonference, 17. června 2023



Informace o platformě

• Komunikační platforma

• Založena v květnu 2015

• Čeština, slovenština

• Vhodná pro komunity (internet, hry, filmy, kultura aj.)

• Přibližně 200 milionů aktivních uživatelů

• Windows, macOS, Android, iOS, Linux, Webový prohlížeč

• Není vlastněn korporací, samostatná firma

• Hovory, videohovory, textové zprávy, sdílení obrazovky, 
komunitní „servery“, atd.



Srovnání s alternativami
• K připojení ke komunitě a sledování 

příspěvků je třeba pozvánka – servery 
nejsou (až na výjimky) otevřené

• Discord vlastní Discord Inc., nezávislost

• Základní princip podobný IRC (Internet 
Relay Chat)

• V porovnání s IRC: ukládání historie 
zpráv, možnost nahrávání obrázků a 
videí, hovory a videohovory, přívětivé 
uživatelské rozhraní



Server České Wikipedie
• Založen v září 2019 bez výrazné 

propagace, postupem času se připojuje 
téměř 20 členů

• Jaro 2023 – Snaha o posílení aktivity, 
opětovná propagace serveru mezi 
komunitou

• Kanály k Wikipedii i mimo ni, možnost 
komunikace s komunitou ( přímý kontakt 
na správce a patrolu)

• Oznámení o aktuálním dění na Wikipedii 
zasílaná robotem

• Další informace a pozvánka: 
[[Wikipedie:Discord]]



Doplňující informace
• Od února 2022 spravuje svůj vlastní server také Wikimedia

Slovensko, otevřený všem

• Komunitní Discord server Anglické Wikipedie + mnohé další

• Již členy:
 Martin Urbanec

 OJJ

 Tchoř

 janbery

 Jan Myšák

 Vojtasafr

 Ajrocket1

 a mnozí další (k 17. 5. 2023 ~30 členů)





Děkuji vám za pozornost!


